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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Nr. 1022 Vedrørende udbud og udlicitering på daginstitutionsområdet.
Nr. 1023 BudgetNyt nr. 1 "Snævre rammer -  flere krav”.
Nr. 1024 Arbejdsmiljøkonference -  Det betaler sig!
Nr. 1025 En enkelt og effektiv regulering af landbrugets miljøforhold.
Nr. 1026 Sektoransvarlighedsprincippet på handicapområdet.

Brev af 17. april 2000 vedr. revision af Kommunernes Landsforenings love.

Nyt fra KL’s bestyrelse nr. 4 -  april 2000.

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dags ordener
Ingen sager.
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d. Indbydelser til moder, kurser m.v.
Amtscentret for Undervisning, Frederiksborg Amt fremsender indbydelse til debatmødet 
"Politisk styring og ledelse i folkeskolen", den 24. maj 2000

e. Diverse om Slangerup Kommune
Ingen sager.

f. Diverse informationer
Arbejdsskadestyrelsen fremsender: "Arbejdsskadestyrelsens statistik 1999 (1993-1999)" samt 
"Arbejdsskadestyrelsens praksis 1999".
By & Boligministeriet fremsender brev af 2. maj 2000 vedr. lånetype og kommunal 
godtgørelse af ydelsesstøtte i henhold til lov om almen boliger samt støttede private 
andelsboliger m.v.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender årsberetning for 1999 vedr. 
Patientvejledningen i Frederiksborg Amt.

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

40. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100000914 
lara

Der henvises til dokumentet "økonomirapport 2000".

Nedenstående ansøgninger om tillægsbevillinger er indarbejdet i rapporten.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000

a. Salg af Mølledammen -  udbudsbetingelser
82.02P21 F7487 
pekr

Indledning
Byrådet vedtog på mødet d. 26. april 2000, at grundene på Mølledammen udbydes i enten 
modnet eller i umodnet stand.

Sagsfremstilling
På Mølledammen skal der sælges 19 parcel husgrunde og 5 storparceller, hvoraf storparcel 1 
kun består af ryghuse, idet Teknisk Udvalg på mødet d. 3. maj 2000 gav dispensation til at 
anvende arealet vest for strædet på storparcel 1 til børneinstitution.
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Øvrig anvendelse af arealerne er i henhold til lokalplan 47.

Salget skal ske efter Bekendtgørelse om salg af kommunens faste ejendomme.

Salg af arealer, der ikke er byggemodnet
Byggemodningen af området er forudsætningen for start af byggeri på arealet. Byrådets 
beslutning om udbud af arealet i ikke modnet stand betyder, at det ikke er hensigtsmæssigt i 
denne situation at sælge arealerne til forskellige købere. Forvaltningen indstiller derfor, at ved 
salg i ikke modnet tilstand skal hele arealet sælges til en køber. Tilbuddet om køb af alle 
arealerne skal således indeholde den sum, kommunen tilbydes. Herudover skal alle udgifter 
afholdes af køber, dog undtaget kommunens advokatomkostninger og andre omkostninger, 
der naturligt henhører under sælger og under kommunen som myndighed.

Salg af byggemodnede arealer
Ved salg i byggemodnet tilstand foreslås det, at den sidste del af Møllevangen samt hele vejen 
Mølledammen med stikveje til parcelhusområderne etableres med tilhørende ledningsanlæg 
mm., efter samme model som for Mølleengen og Møllehaven. Byggemodningen af 
storparcellerne kan være en del af aftalen med køberne.

Tilbuddet om køb af en eller flere storparceller skal indeholde en pris pr. storparcel, baseret på 
antal boliger på storparcellen. Herudover skal forholdet mellem købers og sælgers del af 
byggemodningen beskrives.

Tilbuddet om køb af en eller flere parcelhusgrunde skal bl.a. tage højde for forskellen i 
grundstørrelser, jf. principperne fra Mølleengen og Møllehaven. Som minimumspriser 
foreslås priserne fra Møllehaven.

Fælles for salg af arealerne
Alle tilbud kan forkastes af Byrådet. Byrådet kan forhandle endelige vilkår for salget på 
grundlag af tilbud om køb af storparceller.

Arealerne sættes til salg i Berlingske Tidende og Frederiksborg Amtsavis i løbet af maj 
måned. Af hensyn til sommerferien bør tilbudsfristen være primo august 2000, med 
behandling på Økonomiudvalgets møde i august.

Økonomi
Udgifterne til salgsarbejde, annoncering, advokat og lign. kan endnu ikke opgøres. 
Forvaltningen har anslået 100.000 kr. til dette arbejde som et udgangspunkt.

Vurdering
Ovenstående er de væsentligste principper ved udbuddet.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at de beskrevne principper anvendes som grundlag for udbud af 
arealerne, og at der bevilges 100.000 kr. til udgifter ved salget. Finansiering kan ikke anvises.

Slangerup
Kommune
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LUX

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Tilbudsfristen foreslås ændret til 10. juli 2000 med henblik på at der træffes endelig 
beslutning på et ekstraordinært byrådsmøde den 20. juli. I øvrigt anbefales som foreslået.

b. Byggemodning af Mølledammen
13.06.04 F7497 
pekr

Indledning
Byrådet har på mødet d. 26. april 2000 vedtaget, at arealerne på Mølledammen udbydes til 
salg snarest muligt, både med og uden byggemodning. Desuden vedtog Byrådet, at der skal 
opføres en børneinstitution på Mølledammen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen forventer, at betingelserne for udbud mv. behandles på Økonomiudvalgets 
møde d. 22. maj 2000. Igangsætningen af udbuddet medfører, at eventuelle købere må 
formodes at ønske at byggemodningen af stamvejen Mølledammen samt sidevejene til 
parcelhusgrundene påbegyndes hurtigst muligt, uanset om byggemodningen udføres ved 
kommunal foranstaltning eller ej. Kommunens ønske om at opføre en børneinstitution på 
Mølledammen hurtigst muligt kan muligvis bevirke, at den første del af byggemodningen skal 
udføres -  eller i hvert fald projekteres - før salget er afsluttet.

Der foreligger ikke noget detailprojekt for Mølleengen, så som første trin skal dette 
udarbejdes som grundlag for et udbud af selve arbejdet og som grundlag for en konkret 
bevillingsansøgning til byggemodningen. Som en del af detailprojektet bør der udføres 
jordbundsundersøgelser.

Firmaet Dines Jørgensen & Co., Hillerød, har på baggrund af udbud udarbejdet den 
overordnede projektering af området, og den udførte detailprojektering. Firmaet er godt inde i 
områdets problemstillinger, og har hidtil ydet en tilfredsstillende rådgivning.

Ved salg af arealerne uden byggemodning kan detailprojektet overtages af de nye ejere.

Økonomi
Dines Jørgensen har tidligere fremsendt tilbud på projektering af Mølledammen. Herudover 
kommer udgifter til jordbundsundersøgelser mm. I prisniveau 2000 forventes følgende 
udgifter for den skattefinansierede del af byggemodningen:

Projektering og udbudsmateriale 110.000 ki\
Jordbundsundersøgelser 40.000 ki-.
I alt 150.000 ki-.

Der er ikke afsat beløb til dette fonnål i budgettet.

Vurdering
Af hensyn til fremdriften i salgsarbejdet bør detailprojekteringen igangsættes hurtigst muligt.
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Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at der under forudsætning af Økonomiudvalgets godkendelse af 
udbudsbetingelser for Mølledammen gives en anlægsbevilling på 150.000 kr. til 
Byggemodning, Mølledammen. Der kan ikke anvises finansiering af beløbet.

Teknisk Udvalg den 3. maj 2000
Anbefales

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Anbefales

41. Øparkens Børnehave
82.20.00000 F4385 
pech

Indledning
Øparkens Børnehave og Teknisk Forvaltning søger om, at der i forbindelse med 
tagrenoveringen ved børnehaven, etableres tre nye vindfang med plads til garderober inden 
for en økonomisk ramme på kr. 250.000

Sagsfremstilling
På grundlag af et overslag fra ingeniørfirmaet Peder Oxfeldt blev der ved budgetlægningen 
for 2000 afsat kr. 1 mill. til tagrenovering af Øparkens Børnehave.
Licitationen blev vundet med et beløb på kr. 750.000, et tilbud, der var betydeligt billigere 
end øvrige tilbud.
På den baggrund foreslår bømehaven/Teknisk Forvaltning, at det resterende beløb på kr.
250.000 benyttes til at bygge opvarmede vindfang, hvor der kan indrettes garderobepladser. 
Begrundelsen er, at børnehaven er en af de ældre børnehaver i kommunen, og har meget lidt 
plads til garderober, personalerum og kontor.
Det kan i øvrigt oplyses, at der foretages hovedvedligeholdelse af børnehaven i år.

Forsiag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til ansøgningen om etablering af nye vindfang 

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Da der er behov for forbedring af børnehavens standard, indstilles det, at der etableres nye 
vindfang. Det forudsættes, at udgiften holdes inden for den givne bevilling.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Anbefales
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42. Godkendelse af regnskaber for Slangerup Almennyttige 
Andelsboligforening
Sagsnr.: 100001110 
pias

Indledning
Slangerup Almennyttige Andelseboligforening har fremsendt regnskaber for 1998/99 for 
selskabet, byggefonden og Øparken.

De fremsendte regnskaber er vedlagt Bestyrelsens beretning, udfyldt spørgeskema og 
revisionsprotokol.

Regnskabet med tilhørende bilag er indsendt rettidigt og i overensstemmelse med 
driftsbekendtgørelsens § 70, stk. 1.

Sagsfremstilling
Revisionens gennemgang af boligorganisationen, byggefonden og afdelingen Øparken har 
ikke givet anledning til bemærkninger. Revisionen oplyser, at årsregnskabet er aflagt i 
overensstemmelse med lovgivningens krav til almene boligers regnskabsaflæggelse.

Vedrørende afdelingen Øparken oplyser revisionen, at der er en overfinansiering på 
byggeskaden på kr. 243.000, som vil blive afviklet ved et ekstraordinært afdrag på 
prioritetsgælden i 1999/2000.

Denne overfinansieringen skyldes at boligforeningen modtog en erstatningssum fra 
taglægningsfirmaet SARNAFIL på dette beløb. Dette bevirkede, at skema C (behandlet på 
Økonomiudvalgets møde den 16. marts 2000 og godkendt af Byrådet på mødet den 22. marts 
2000) udviste en positiv difference i den endelige anskaffelsessum og dermed den kommunale 
garantistillere på et tilsvarende beløb.

Afdelingen Øparken udviser en underskudssaldo på kr. 28.362, som påregnes afviklet i næste 
regnskabsår.

Årsregnskabeme, årsberetningen og spørgeskemaet giver ikke anledning til bemærkninger.

Samtidig med fremsendelsen af årsregnskabet oplyser DAB (forretningsfører), at 
repræsentantskabet har valgt Vagn Søholm, Jimmy Sarvad og Lasse Stuhr som 
bestyrelsesmedlemmer. DAB’s bestyrelse har valgt Ernst Ellegaard.

Forslag til beslutning
På baggrund af ovenstående anbefales det at godkende de fremsendte regnskaber.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Godkendt
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43. Udlicitering
00.01000 F4306 
susv

Indledning
I forbindelse med udbud af madfremstilling og rengøring i Slangerup Kommune, jf. Referat af 
Byrådsmødet den 26. januar 2000. er udkastet til udbudsmateriale på madffemstillings- og 
rengøringsområdet, incl. bilag nu færdigt.

Der er endvidere gennemført en høringsrunde blandt virksomhedslederne og 
brugerbestyrelserne om dette udbudsmateriale.

Sagsfremstilling
De to sæt af udbudsmaterialet vedhæftes som bilag og indeholder, som det fremgår af 
indholdsfortegnelsen, udover selve "hovedteksten" følgende bilag, idet det bemærkes at 
udbudsmaterialet med bilag ikke er offentligt tilgængelige,:

Oversigt over bilag i udbudsmaterialet på rengøringsområdet:
Bilag A: Udkast til kontrakt vedhæftes som særskilt bilag.
Bilag B: Tilbudsliste
Bilag C: Personaleoversigt
Bilag D: Bygningstegninger - vedlægges ikke
Bilag E; Kravspecifikation af rengøringens kvalitet
Bilag F: Lokaleoversigterne vedhæftes som særskilt bilag
Bilag G: Oplysningsskemaer vedhæftes som særskilt bilag
Bilag H: Skema til bedømmelse af rengøringens kvalitet
Bilag I: Inventarliste
Bilag J: Oversigt over rengøringslokaliter, der udbydes.

Oversigt over bilag i udbudsmaterialet på madfremstillingsområdet:
Bilag A: Udkast til kontrakt vedhæftes som særskilt bilag
Bilag B: Tilbudsliste
Bilag C: Personaleoversigt
Bilag D: Bygningstegninger - vedlægges ikke
Bilag E: Oplysninger vedr Køkkencentret madproduktion
Bilag F: Oplysninger vedr. Rådhuskantinens madproduktion
Bilag G: Inventarliste
Bilag H: Kravspecifikation af rengøring
Bilag I: Lokaleoversigt vedr. rengøring
Bilag J: Oplysningsskemaer vedr. rengøring.
Bilag K: Skema til bedømmelse af rengøringens kvalitet 
Bilag L: Virksomhedsplan for Køkkencentret 1998-2001 
Bilag M: Virksomhedsplan for Rådhuskantinen 
Bilag N: Arbejdstilrettelæggelse i Køkkencentret
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Det skal fremhæves, at udbudsmaterialet i sin nuværende form allerede er blevet tilrettet, hvor 
ledergruppen har fundet det relevant, at imødekomme de indkomne høringssvar. Det fremgår 
ikke direkte af udbudsmaterialet, hvor disse ændringer er indført. Det er derimod nøje 
beskrevet i følgende to bilag, hvor det også fremgår, hvilke afhøringssvarene, det ikke 
anbefales at imødekomme:

Høringssvar fra sundhedscentret med indstillinger. Bilaget er ikke offentligt tilgængeligt\
Notat til ØU vedr. høringssvar på rengøringsområdet. Bilaget er ikke offentligt tilgængeligt

Det kan herudover oplyses, at der var enkelte kommentarer til madfremstillingsområdet fra to 
af vuggestuerne - disse er taget til efterretning.

Samtlige høringssvar kan gennemses ved sagernes fremlæggelse.

Forslag til beslutning
Ledergruppen indstiller, at udbudsmaterialet godkendes i sin nuværende form.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Anbefales

44. Prækvalifikation
00.01000 F4306SU SV
Indledning
I forbindelse med udbud af madfremstilling og rengøring, jf. Referat af Byrådsmødet den 26. 
januar 2000. udløb fristen for anmodninger om at blive prækvalificeret den 8. maj 2000.

Sagsfremstilling
I forbindelse med prækvalifikationsrunden, der blev afsluttet den 8. maj 2000, er der modtaget 
5 anmodninger om deltagelse i udbud på rengøringsområdet, og 5 anmodninger om deltagelse 
i udbud på mad frem sti 11 i ngen. Derudover har Køkkencentret anmodet om at deltage på lige 
fod med de eksterne leverandører.

Følgende virksomheder har anmodet om at deltage i udbudet af fremstilling og anretning af 
mad:

ISS Catering.
- Elite Miljø A/S
- KRAM I/S
- Centralkøkkenet A/S
- God Mad Catering A/S

Følgende virksomheder har anmodet om at deltage i udbudet af almindelig rengøring af 
bygninger;
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Elite Miljø A/S
- Forenede Rengøring A/S 

Jydsk Rengøring A/S 
ISS Rengøringsservice

- Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS

Det skal bemærkes, at følgende virksomheder har angivet at have tilknytning til hinanden:

- ISS Catering og ISS Rengøringsservice er begge en del af ISS-koncernen.
- Centralkøkkenet A/S er en del af Jydsk Rengøring koncernen.
- God Mad Catering A/S og Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS ejes begge 

af Kuntkes Holding A/S.

Deltagerne i prækvalifikationen er blevet bedt om at opfylde følgende mindstekrav, som de 
skulle dokumentere sammen med deres anmodning:

a. Fremsendelse af organisationsplaner og beskrivelser af virksomhedens leverance- og 
kommunikationssystem.

b. Henvisning til eksempler på opgaveløsning inden for det udbudte område, gerne 
opgaveløsning for andre kommuner.

c. Fremsendelse af egnet erklæring fra bank eller revisorselskab til dokumentation af 
tjenesteyderens finansielle og økonomiske soliditet.

d. Fremsendelse af årsberetninger og årsregnskaber for de seneste tre regnskabsår.
e. Leverandørens personlige forhold: Fremsendelse af erklæring på tro og love om, i 

hvilket omfang tilbudsgiver har ubetalt, forfalden gæld til det offentlige.

I nedenstående skemaer er det angivet hvilke af firmaerne, der har afleveret dokumentation 
for de ønskede forhold:

on for mindstekrav, 
madfremstilling

) ✓ l s

a a a a a
/S a )te 1 a a a

a a )te2 a )te 2
net A/S a a a a a
tering A/S a a )te 3 a a

on for mindstekrav, 
rengøring

) * l *

/S a a a a a
agøring A/S a a a a a
:'ing A/S a a a a a
Lgsservice a a a a a
gøring ApS a a a a a
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Note 1: I Elite Miljø A/S ’ anmodning er der i deres uddrag af referenceliste ikke angivet 
eksempler på, at de har erfaringer med madfremstilling på ældre- eller 
småbørnsom rådet.

Note 2: KRAM I/S angiver i deres anmodning, at diverse erklæringer vedr. pkt. c og e er
udeladt, idet interessenterne i KRAM I/S er Køge Kommune og Roskilde Amt og de 
hæfter over for tredjemand solidarisk, direkte og ubegrænset for de forpligtigelser, 
der påhviler interessentskabet.

Note 3: God Mad Catering A/S blev pr. 14 september 1999 overtaget af Kuntkes Holding 
ApS. Den vedlagte revisorerklæring erklærer kun Kuntkes Rengøring og 
Vedligeholdelse ApS soliditet jf. nedenstående overvejelser.

Det skal bemærkes, at det i Slangerup Kommunes udbudsbekendtgørelse blev anført, at 
kommunen påtænker, at opfordre mindst 5 tilbudsgivere til at afgive bud. Slangerup 
Kommune kan imidlertid godt nøjes med at opfordre færre, hvis det vurderes, at nogle af 
virksomhedernes dokumentation ikke opfylder mindstekravene.

Ledergruppens bemærkninger:
Vedrørende rengøringsområdet anbefaler ledergruppen, at alle fem firmaer: Elite Miljø A/S, 
Forenede Rengøring A/S, Jydsk Rengøring A/S, ISS Rengøringsservice og Kuntkes 
Rengøring og Vedligeholdelse ApS, opfordres til at afgive bud.

Vedrørende fremstilling og anretning af mad har udbudsgruppen følgende bemærkninger 
vedr. tre af firmaerne:

Vedr. Elite Miljø A/S:
Elite Miljø A/S har ikke i deres anmodning angivet eksempler på, at de har erfaringer med 
madfremstilling på hverken børne- eller ældreområdet. De har angivet referencer til 
kantinedrift.

Michael Ballegaard fra KLK er blevet præsenteret for problematikken. Han var i tvivl om, 
hvorvidt vi i udbudsbekendtgørelsen er præcise nok til, at vi kan udelade dem på denne 
baggrund. Der er i udbudsbekendtgørelsen ikke anført, at vi ønsker eksempler på 
opgaveløsning inden for hhv. kantinedrift, børne- eller ældreområdet.

På den ene side kan det være betænkeligt at opfordre Elite Miljø A/S at byde, når de ikke har 
tidligere erfaringer inden for hele opgaveområdet. Spørgsmålet er, om der er sikkerhed for, at 
de har den nødvendige organisation til at kunne løfte opgaven.

På den anden side mener udbudsgruppen, at det som udgangspunkt er en fordel at have så 
mange tilbudsgivere at vælge imellem som muligt. Det sikrer det bredeste grundlag at vælge 
ud fra og kan også give mulighed for bud fra andre leverandører end dem, der er fast etableret 
på markedet. Samtidig må man forvente en skærpet konkurrence og dermed bedre tilbud, jo 
flere tilbudsgivere der er.
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Vedr. KRAM I/S:
KRAM I/S har udeladt erklæringer om soliditet og vedr. ubetalt, forfalden gæld til det 
offentlige. De anfører i stedet, at interessenterne -  Køge Kommune og Roskilde Amt -  over 
for tredjemand hæfter solidarisk, direkte og ubegrænset for de forpligtigelser, der påhviler 
interessentskabet.

I forhold til spørgsmålet om soliditet kan der ikke indvendes noget specielt i forhold til 
firmaets argumentation.

I forhold til spørgsmålet om ubetalt, forfalden gæld til det offentlige er deres argumentation 
derimod næppe tilstrækkelig. Problemet er, at offentlige myndigheder ikke må skrive kontrakt 
med et firma -  interessentskab eller ej -  der har ubetalt, forfalden gæld til det offentlige.

Michael Ballegaard mener, at vi godt kan rette henvendelse til KRAM I/S for at fa en sådan 
erklæring.

Vedr. God Mad Catering A/S:
God Mad Catering A/S blev overtaget af Kuntkes Holding ApS pr, 14. september 1999. Af 
regnskaberne fremgår det, at God Mad Catering A/S’ egenkapital var på -622 tkr. ved 
årsskiftet 1999/2000, samt at firmaet har haft underskud på resultatopgørelserne for de sidste 
tre år.

Det er derfor tvivlsomt, om man kan betragte God Mad Catering A/S som havende en sund 
økonomi. Dette forhold er i sig selv tilstrækkeligt til at vælge ikke at prækvalificere God Mad 
Catering A/S.

God Mad Catering A/S har medsendt følgende revisorerklæring ffa deres revisor In Revision 
v, Bjørn Bengtsson:

"Jeg har som generalforsamlingsvalgt revisor revideret det senest afsluttede årsregnskab pr.
31. december 1999for God Mad Catering A/S. Selskabet blev pr. 14 september 
1999 overtaget a f Kuntkes Holding ApS, i hvilken forbindelse der blev stillet et 

fornødent kapitalberedskab til rådighed. Kuntkes Holding ApS er samtidig 
moderselskab for Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS, for hvem jeg har 
været revisor for i en længere årrække, og jeg kan på den baggrund erklære, at 
Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS har en god soliditet. ”

Det er udbudsgruppens opfattelse, at det i revisorerklæringen vedr. God Mad Catering A/S 
kun erklæres, at Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS har en god soliditet. God Mad 
Catering A/S omtales ikke i denne sammenhæng.

Michael Ballegaard er enig i denne betragtning. Han anfører i øvrigt, at vi kan rette 
henvendelse til God Mad Catering A/S og bede om en hæftelseserklæring, hvori det fremgår, 
at Kuntkes Holding ApS indestår for God Mad Catering A/S’ gæld.

Det skal i øvrigt anføres, at Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS har anmodet om, at 
byde på rengøringsopgaven. Ledergruppen anbefaler, at firmaet opfordres til at byde på denne 
opgave.
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Økonomiudvalget
18. maj 2000, kl. 8.30 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Ledergruppen anbefaler, at ISS Catering, Elite Miljø A/S og Centralkøkkenet A/S opfordres 
til at afgive bud, samt, at KRAM I/S opfordres til at afgive bud, såfremt de kan fremsende den 
ønskede tro og love erklæring vedr. ubetalt, forfalden gæld til det offentlige.

Da det anbefales, at der rettes henvendelse til KRAM I/S om en erklæring vedr. ubetalt, 
forfalden gæld til det offentlige, bør det overvejes om der ud fra lighedshensyn ikke også skal 
rettes henvendelse til God Mad Catering A/S.

Der kan dog argumenteres for, at God Mad Catering A/S ikke har fremsendt den ønskede 
dokumentation, hvorimod KRAM ES utilstrækkelige dokumentation kan betragtes som en 
forglemmelse, eller som manglende viden om offentlige myndigheders mulighed for at skrive 
kontrakt med private firmaer.

Ledergruppen anbefaler, at der ikke tages kontakt til God Mad Catering A/S med henblik 
på at indhente en hæftelseserklæring og at firmaet ikke skal opfordres til at afgive bud, da de 
ikke har sendt tilstrækkelig dokumentation vedr. soliditet, og da firmaet i øvrigt ikke kan 
betragtes som havende en sund økonomi.

Forslag til beslutning
Vedrørende rengøringsområdet anbefaler ledergruppen, at alle fem firmaer; Elite Miljø A/S, 
Forenede Rengøring A/S, Jydsk Rengøring A/S, ISS Rengøringsservice og Kuntkes 
Rengøring og Vedligeholdelse ApS, opfordres til at afgive bud.

Vedrørende madområdet anbefaler ledergruppen, at ISS Catering, Elite Miljø A/S og 
Centralkøkkenet A/S opfordres til at afgive bud, samt, at KRAM ES opfordres til at afgive 
bud, såfremt de kan fremsende den ønskede tro og love erklæring vedr. ubetalt, forfalden gæld 
til det offentlige.

Det anbefales endvidere, at der ikke tages kontakt til God Mad Catering A/S med henblik på 
at indhente en hæftelseserklæring og at firmaet ikke skal opfordres til at afgive bud, da de 
ikke har sendt tilstrækkelig dokumentation vedr. soliditet, og da firmaet i øvrigt ikke kan 
betragtes som havende en sund økonomi.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Det anbefales at følgende 5 firmaer opfordres til at give bud på rengøringsopgaven:

Elite Miljø A/S, Forenede Rengøring A/S, Jydsk Rengøring A/S, ISS 
Rengøringsservice og Kuntkes Rengøring og Vedligeholdelse ApS

Det anbefales at følgende 4 firmaer opfordres til at give bud på madopgaven:
ISS Catering, Elite Miljø A/S og Centralkøkkenet A7S, samt KRAM ES på vilkår at 
der fra dette firma modtages den foreskrevne tro og love erklæring.
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Ø konom iudva lge t
18. maj 2 0 0 0 , kl. 8 .3 0  i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Punkt 45 blev påfort dagsordenen den 15. maj 2000

45. Salg af matr. nr. 11 o Slangerup, Kingovej 6
82.02P21 F7485 
pekr

Indledning
Økonomiudvalget vedtog på mødet d. 16. marts 2000, at Kingovej 6 skulle udbydes til salg i 
offentligt udbud med henblik på opførelse af seniorboliger. Efter at arealet er solgt udarbejdes 
fornøden lokalplan.

Sagsfremstilling
Arealet har været annonceret til salg med sidste dag for afgivelse afbud mandag d. 15. maj 
2000.

De indkomne bud vil blive eftersendt, idet det bemærkes, at bilaget ikke er offentligt 
tilgængeligt.

Som vilkår for afgivelse afbud blev det bl.a. anført, at der skulle afleveres skitseprojekt, der 
skal indeholde plan med disponering af arealet (situationsplan) og arealer af de enkelte 
boliger. Arealet sælges i øvrigt i ikke byggemodnet stand.

Byrådet kan vælge at forkaste alle tilbud.

Vurdering
Forvaltningens vurdering vil foreligge til mødet.

Forslag til beslutning
Forvaltningen anmoder om at der tages stilling til de indkomne tilbud.

Økonomiudvalget den 18. maj 2000
Tilbudet fra Lind og Risør anbefales på vilkår at firmaet frafalder sit forbehold for 
"bæredygtig grund”. Firmaets svar herpå skal være modtaget senest den 7. juli 2000.
Efter modtagen accept igangsættes lokalplanproceduren på grundlag af udbudsmaterialet og 
Teknisk Forvaltnings notat af 17. maj 2000.

Eventuelt

Modet slut kl.: 11:00


